
 1 

Tato analýza vznikla v rámci projektu „Komunitní plán sociálních služeb 
statutárního města Ml. Boleslav na období 2014-2018“ CZ.1.04/3.1.03/78.00034, 
který je podpořen z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 
 
 
 

Finanční analýza sociálních 
a návazných služeb statutárního 

města Mladá Boleslav 
dokument neprošel jazykovou korekturou 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatelka:  

Ing. Markéta Brabcová  

 

 

 



 2 

Obsah 

1. ÚVOD ................................................................................................................................. 3 

2. Předmět a cíl analýzy .......................................................................................................... 4 

3. Metodika sběru a zpracování dat ........................................................................................ 4 

4. Využívání finančních prostředků města Mladá Boleslav na sociální služby ...................... 5 

5. Přehled využívání finančních prostředků města Mladá Boleslav na sociální služby ......... 6 

5.1 Rozpočet města Mladá Boleslav ....................................................................................... 6 

5.2 Dotační řízení města Mladá Boleslav pro sociální oblast ................................................. 6 

6. Přehled vybraných ukazatelů v oblasti sociálních služeb ................................................... 9 

6.1 Orientační přehled klientů a financování poskytovatelů sociálních služeb v regionu 

Mladá Boleslav ..................................................................................................................... 10 

6.2 Přehled nákladů na sociální služby v letech 2009 - 2012 v Kč s podílem města Mladá 

Boleslav ................................................................................................................................ 35 

6.3 Přehled financování subjektů (sociálních a návazných služeb) městem Mladá Boleslav 

v letech 2009 – 2012 ............................................................................................................. 38 

7. Závěr a hodnocení finanční situace poskytovatelů sociálních a návazných služeb .......... 42 

8. Seznam zkratek ................................................................................................................. 46 

9. Seznam tabulek ................................................................................................................. 47 

Přílohy ...................................................................................................................................... 49 

 

 

 



 3 

1. ÚVOD 
Finanční analýza je zpracována za účelem zmapování finančních toků do oblasti sociálních a 

návazných služeb v Mladé Boleslavi a pro následnou tvorbu strategie zaměřené na sociální 

služby. Tato fáze je zaměřena na zmapování finančních zdrojů městem Mladá Boleslav 

určených do oblasti sociálních a návazných služeb. Z rozpočtu města jsou rozdělovány 

finanční prostředky subjektům, které poskytují služby občanům z celého regionu a nejenom v 

něm. 

Finanční analýza podává přehled o způsobu financování města Mladá Boleslav v této oblasti. 

Jedná se o Fond primátora a finanční prostředky rozdělované přímo z rozpočtu města. Další 

část se věnuje znázornění finanční situace poskytovatelů sociálních služeb na 

Mladoboleslavsku. Jsou zde uvedené finanční zdroje poskytovatelů k zajištění služeb v 

období 2009-2012, dále také orientační přehled počtu klientů jednotlivých poskytovatelů 

registrovaných sociálních služeb.  

 

Podkladem pro tuto analýzu byla data z účetních uzávěrek za léta 2009 až 2012. Data byla 

poskytnuta odborem sociálních věcí, finančním odborem a odborem školství, kultury a 

tělovýchovy magistrátu města Mladá Boleslav. Dále byly použity údaje uvedené na webových 

stránkách gestorů jednotlivých dotačních programů/titulů souvisejících se sociální oblastí a 

údaje uvedené poskytovateli sociálních služeb.  



 4 

2. Předmět a cíl analýzy 

  
Analýza finančních zdrojů systému sociálních služeb byla zpracována pro projekt „Komunitní 

plán sociálních služeb statutárního města Mladá Boleslav na období 2014-2018.“ Analýza 

finančních zdrojů systému sociálních služeb v Mladé Boleslavi se snaží zhodnotit vybrané 

ukazatele v oblasti sociálních služeb v Mladé Boleslavi a využívání finančních prostředků 

statutárního města Mladá Boleslav podle jednotlivých cílových oblastí projektu „Komunitní 

plán sociálních služeb statutárního města Ml. Boleslav na období 2014-2018“. 

 senioři  

 osoby se zdravotním postižením  

 rodina, děti a mládež 

 osoby ohrožené sociálním vyloučením a nacházející se v nepříznivé situaci 

 

3. Metodika sběru a zpracování dat  
 
Analýza finančních zdrojů systému sociálních služeb v Mladé Boleslavi mapuje poskytované 

sociální služby v Mladé Boleslavi podle jednotlivých cílových oblastí komunitního plánování 

sociálních služeb. Údaje pro tuto část analýzy byly získány na základě dotazníkového šetření 

mezi poskytovateli sociálních služeb, které proběhlo formou strukturovaných rozhovorů 

během února 2013.  

Hlavním výchozím zdrojem informací o poskytovatelích sociálních služeb byl Katalog 

sociálních služeb a služeb souvisejících Statutárního města Mladá Boleslav. V průběhu sběru 

dat byl tento seznam dále doplňován o další mladoboleslavské poskytovatele sociálních 

služeb. Kritériem pro výběr subjektů, které budou do analýzy zahrnuty, bylo poskytování 

sociálních služeb podle typologie Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV) a sídlo 

organizace na území města Mladá Boleslav. Jedním ze sekundárních cílů provedených 

rozhovorů bylo poskytnout jednotlivým organizacím informace o komunitním plánování 

sociálních služeb a současně jim dát prostor se do tohoto procesu zapojit.  

Zapojení všech poskytovatelů do procesu komunitního plánování sociálních služeb je 

dobrovolné a poskytnutí všech detailních informací záleželo na jejich rozhodnutí a dobré vůli. 

Některé podrobnější informace, především z finanční oblasti, se i přes ochotnou spolupráci 

většiny poskytovatelů nepodařilo získat.  

V rámci dotazníkového šetření bylo osloveno 21 poskytovatelů sociálních služeb. Celkem 

bylo uskutečněno 18 strukturovaných rozhovorů s poskytovateli sociálních služeb v Mladé 

Boleslavi.  



 5 

Finanční analýza dále popisuje a hodnotí rozdělování finančních prostředků města Mladá 

Boleslav. Dalším zdrojem informací byla sekundární analýza dat z Magistrátu města Mladá 

Boleslav. Jedná se především o sběr interních dat Magistrátu města Mladá Boleslav.  

Jedná se o dvě na sobě nezávislé části analýzy. Rozdíly v uvedených číslech jsou způsobeny 

zvolenou metodou sběru dat. Do dotazníkového šetření byly zahrnuty pouze organizace se 

sídlem na území města Mladá Boleslav. Zatímco druhá část zahrnuje veškeré finance na 

sociální služby rozdělované ze strany Statutárního města Mladá Boleslav, tzn. včetně financí 

určených organizacím, které poskytují sociální služby občanům trvale bydlícím v Mladé 

Boleslavi.  

4. Využívání finančních prostředků města Mladá Boleslav na sociální 

služby  
 
Statutární město Mladá Boleslav poskytuje finanční podporu poskytovatelům sociálních 

služeb prostřednictvím dotací a grantů z příslušné kapitoly rozpočtu města. 

Statutární město Mladá Boleslav poskytuje finanční dotace na provozní náklady 

příspěvkovým organizacím a nestátním neziskovým organizacím poskytujících sociální 

služby, z rozpočtu města prostřednictvím kapitoly 11 odboru sociálních věcí nebo kapitoly 06 

odboru školství, kultury a tělovýchovy. Poskytovatelé sociálních služeb mohou získat dotaci 

od města na základě žádosti zaslané poštou nebo osobně předané na podatelně Magistrátu 

města Mladá Boleslav. Příslušný odbor Magistrátu města Mladá Boleslav žádost zaeviduje, 

provede předběžnou kontrolu a předloží ji k posouzení a vyjádření na nejbližším jednání 

příslušné komisi rady města. Sociální oblastí se zabývá Komise zdravotní a sociální a Fond 

primátora. Komise rady města jsou iniciativním a poradním orgánem rady města Mladá 

Boleslav. Komise projednává žádosti o finanční podporu a v zápise z jednání vyjádří své 

stanovisko k přidělení dotace. Příslušný odbor Magistrátu města předloží žádost se 

stanoviskem komise k rozhodnutí na jednání rady města popř. zastupitelstva města.  Na 

základě kladného usnesení rady města nebo zastupitelstva města zajistí příslušný odbor 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. V případě schválení žádosti získává poskytovatel 

sociálních služeb finanční podporu na jeden kalendářní rok. Vyúčtování dotace musí předložit 

žadatel v termínu a způsobem stanoveným ve smlouvě.  

Poskytování dotací se řídí vnitřní instrukcí magistrátu města Mladá Boleslav QI 61-01-63. 

Celková výše finančních prostředků je limitována objemem finančních prostředků, které jsou 

vyčleněny ve schváleném rozpočtu města. 



 6 

5. Přehled využívání finančních prostředků města Mladá Boleslav na 

sociální služby  
 
Přehled využívání finančních prostředků města Mladá Boleslav byl zpracován na základě 

sekundární analýzy dat. Jedná se o sběr interních dat Magistrátu města Mladá Boleslav 

(rozpočet Statutárního města Mladá Boleslav, údaje poskytnuté odborem sociálních věcí, 

ekonomickým odborem i odborem školství, kultury a tělovýchovy apod.).  

Jedním ze zdrojů je přímo rozpočet města, kdy rada města, popř. zastupitelstvo města vždy 

posuzují konkrétní žádosti. Některé příspěvky jsou poskytovány pravidelně každoročně, v 

těchto případech se zpravidla jedná o příspěvek na činnost. Jiné žádosti se vztahují ke 

konkrétním akcím (jednorázový typ podpory). V obou těchto případech přihlížejí zástupci 

města k těmto faktorům: 

 cílová skupina 

 územní rozsah poskytované služby/aktivity 

 potřebnost a prospěšnost pořádané akce/provozované činnosti. 

5.1 Rozpočet města Mladá Boleslav  

Zdrojem pro případnou finanční podporu ze strany města Mladá Boleslav je rozpočet města. 

Příspěvky na podporu činnosti některých subjektů jako je např. Pečovatelská služba města 

Mladá Boleslav, Naděje, o.s., nebo Proxima Sociale, o.s. jsou zahrnuty do rozpočtu města již 

při jeho sestavování. Do rozpočtu města jsou zahrnuty zejména organizace, jejichž aktivity 

jsou zaměřeny na oblast zdravotní a sociální. Nicméně zde nedochází k jasné diferenciaci, kdy 

poskytovatel zdravotních, sociálních či návazných služeb má nárok na dotaci z rozpočtu 

města nebo příspěvek z Fondu primátora, případně obojí. Dle podpořeného účelu lze 

konstatovat, že v případě Fondu jde spíše o jednorázové aktivity, zatímco v případě rozpočtu 

příspěvek na činnost,  resp. širší okruh aktivit v průběhu celého roku a jsou to organizace, 

jimž se prostředky poskytují každoročně. Jak tedy tabulka č. 37 demonstruje, některé subjekty 

získávají podporu již každoročně, přičemž v těchto případech se většinou jedná o příspěvek 

na činnost/provoz a finanční výše podpory je každý kalendářní rok téměř totožná. 

5.2 Dotační řízení města Mladá Boleslav pro sociální oblast 

Poskytování finančních prostředků z rozpočtu Statutárního města Mladá Boleslav formou 

dotace se řídí obecně závaznými předpisy, jedná se zejména o zákon  č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 



 7 

územních rozpočtů,  ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku Ministerstva financí č. 

416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb. a instrukcí  Magistrátu města Mladá 

Boleslav QI 61-01-63. Vyčleněné finanční prostředky jsou určeny na podporu poskytovatelů 

sociálních služeb a podporu volnočasových aktivit. Dotace se neposkytuje na komerční 

aktivity a nebude přiznána žadateli, který nemá vypořádány své závazky k městu (např. 

vyúčtování dříve poskytnuté dotace). Uchazeči mohou být právnické a fyzické osoby, 

sdružení, nadace, obecně prospěšné společnosti či jiné právní subjekty se sídlem v Mladé 

Boleslavi nebo vykonávající činnost na území města, event. ve prospěch obyvatel města 

Mladá Boleslav.  

Z rozpočtu statutárního města Mladá Boleslav je možné získat finanční prostředky: 

 na pravidelnou činnost – „Žádost o dotaci na činnost“ (viz. Příloha č. 2, Příloha č.3)  

 na vyhlášené dotační tituly ve vyhlášeném termínu (např. granty) - „Žádost o grant“ 

(Příloha č. 4)  

 na mimořádné volnočasové aktivity - „Žádost o dotaci z rozpočtu statutárního města 

Ml.Boleslav“ (viz. Příloha č. 2, Příloha č.3)  

 z fondu primátora - „Žádost o dotaci z rozpočtu statutárního města Mladá Boleslav“  

(mimořádné akce pro veřejnost nebo propagující město v průběhu celého kalendářního 

roku) 

 

Obr. 1: „Dotace z rozpočtu města na volnočasové aktivity“ (zdroj: www.mb-net.cz)  

 

http://www.mb-net.cz/


 8 

 



 9 

Schvalování dotací se řídí zákonem č.128/2000 Sb. a probíhá takto:  

a) obchodní společnosti (např. a.s., s.r.o.) dle § 85 písm. j) - stanovisko odborné komise a 

smlouvu o dotaci nad 50 tis.Kč - schvaluje ZM (zodpovídá vedoucí příslušného odboru)  

b) ostatní - dle § 85 písm. c) – návrh odborné komise nad 50 tis. Kč – schvaluje ZM 

(zodpovídá vedoucí příslušného odboru)  

c) ostatní - dle § 102 odst. 3 – návrh odborné komise do 50 tis. Kč – schvaluje RM (zodpovídá 

vedoucí příslušného odboru)  

6. Přehled vybraných ukazatelů v oblasti sociálních služeb 

  
Tato kapitola byla zpracována na základě dotazníkového šetření mezi poskytovateli sociálních 

služeb v Mladé Boleslavi.  

Ve městě působí v roli poskytovatelů sociálních služeb nestátní neziskové organizace, 

organizace zřízené Statutárním městem Mladá Boleslav nebo Krajským úřadem 

Středočeského kraje i soukromá zařízení. Sociální služby poskytují také lidé pečující o své 

blízké a příbuzné v domácím prostředí. Obyvatelům města Mladá Boleslav poskytují sociální 

služby organizace a zařízení poskytovatelů sídlících na území města a také mimoboleslavští 

poskytovatelé.  

 



 10 

6.1 Orientační přehled klientů a financování poskytovatelů sociálních služeb v regionu Mladá Boleslav  

 

Tato kapitola uvádí orientační přehled o počtech klientů a jednotlivých finančních zdrojích poskytovatelů sociálních služeb působících v regionu 

Mladá Boleslav a zapojených do této analýzy. Vzhledem k neporovnatelnosti uváděných dat – rozdílnost uvádění počtu klientů a neúplnost 

některých dat – není provedeno žádné zhodnocení uvedených skutečností a kapitola je ponechána jako zdroj k vyhledání základních dat.  

Jekhetani  Luma – Společný Svět, o.s.  

Občanské sdružení Jekhetani Luma – Společný Svět, o.s. poskytuje tyto sociální služby:  

 Odborné sociální poradenství 

 Telefonická krizová pomoc  

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 Terénní programy   

 Intervenční centra   

 

Občanské sdružení přispívá ke zvyšování kvality života jedinců a skupin obyvatel sociálně vyloučených nebo tímto ohrožených z důvodu etnické 

příslušnosti, národnosti, stupně dosaženého vzdělání, nízkého právního vědomí, nezaměstnanosti, zdravotního stavu, nepříznivého či chybějícího 

rodinného prostředí, snížené možností přístupu ke službám, informacím a vzdělání. Přispívá k předcházení sociálního vyloučení osob z cílové 

skupiny a podporuje společenskou integraci osob z cílové skupiny.  

 

 



 11 

Tabulka č. 1: Přehled financování Jekhetani  Luma – Společný Svět, o.s.   v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 59 900  1 318 000      80 000      1 457 900 

2010 13 200  1 275 000           185 000 1 473 200 

2011   1 457 000      95 000     168 772 1 720 772 

2012 52 900  911 000   39 788        100 000 1 103 688 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

Tabulka č. 2: Přehled klientů Jekhetani Luma – Společný Svět, o.s.  v letech 2009 - 2012 

Rok odb.sociální poradenství terénní programy intervenční centrum soc.aktiv. tel.kriz. celkem 

2009       

2010       

2011       

2012 500 250 150 200 130 1230 

Pozn.: Jedná se o počet kontaktů – údaje byly dodány pouze za r. 2012.  

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

 

Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb 

Centrum 83 nabízí tyto sociální služby: 

 Odlehčovací služby  

 Denní stacionáře   

 Týdenní stacionáře   

 Chráněné bydlení   



 12 

 

1. Odlehčovací služby - odlehčovací služby jsou poskytovány v rámci denního, týdenního a víkendového provozu. Jsou určeny rodinám 

pečujícím o středně a těžce postižené dítě či jinou osobu v době, kdy z jakýchkoliv důvodů nemohou péči zajistit samy.  

2. Denní stacionář - sociální služba je určena dětem, mládeži a dospělým lidem s mentálním či kombinovaným postižením ve věkovém 

rozmezí 6 – 45 let, jejichž stav vyžaduje speciální podmínky pro získávání dovedností a návyků k jejich seberealizaci, a kteří potřebují 

pravidelnou pomoc nebo dohled jiné fyzické osoby při zvládání běžných denních činností a při zácviku v pracovních dovednostech. 

3. Týdenní stacionář - služba je určena pro děti, mládež a dospělé lidi s mentálním postižením, příp. kombinovaným postižením ve věkovém 

rozmezí v době nástupu 6 – 35 let. Nabízí propojení mezi péčí poskytovatele přes týden a rodiny o víkendu.  

4. Chráněné bydlení - sociální služba je určena dospělým lidem s mentálním postižením ve věkovém rozmezí v době nástupu 19 – 40 let, 

kteří se rozhodli osamostatnit se tak, aby mohli v maximální možné míře vést běžný způsob života. 

 

Tabulka č. 3: Přehled financování Centra 83, poskytovatele sociálních služeb v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009   14763000  72000 573000 6047000  2830000 119000 3223000  533000  28160000 

2010   12925000  36000 192000 6515000  4991000 92000 2585000  912000  28248000 

2011   13400000  70000 151000 6825000  3080000 266000 3675000  668000  28135000 

2012   12575000  17000 475000 8028000  3160000 418000 2565000  1318000  28556000 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

 

 



 13 

Tabulka č. 4: Přehled klientů Centra 83 v letech 2009 - 2012 

 týdenní stacionář chráněné bydlení odlehčovací služby denní stacionář celkem 

2009 34 10 41 90 175 

2010 34 10 40 90 174 

2011 34 17 38 90 179 

2012 34 17 41 90 182 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

Semiramis, o.s.   

Semiramis o.s. zajišťuje kvalitní a odborné služby osobám ohroženým užíváním návykových látek formou terénních, ambulantních a 

poradenských programů, především na území Středočeského kraje s cílem minimalizovat negativní dopady užívání drog. Semiramis o.s. vytváří 

podmínky a poskytuje zázemí pro stabilní chod a rozvoj všech odborných programů.  

Občanské sdružení Semiramis, o.s. nabízí tyto sociální služby:  

 Odborné sociální poradenství   

 Kontaktní centra   

 Terénní programy   

Tabulka č. 5: Přehled financování Semiramis, o.s. v letech 2009 – 2012  

rok 
Město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní 
Krajský 

úřad 
plnění 

pojišťoven 
Úřad 
práce 

Nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 30 000 611 000 2 235 000 170 000    799 000 2 700 000  70 000 200 000   6 815 000 

2010 30 000 611 000 2 200 000 67 000    642 000 814 545   450 000 806 759  5 621 304 



 14 

2011 79 700 435 300 1 430 000 72 000 6 415 269   886 000    200 000   9 518 269 

2012 50 000 630 000 1 412 000 140 000 10 237 394   731 000    100 000 100 000  13 400 394 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV a OŠKTv  Magistrátu města Mladá Boleslav 

Pozn.: Uvedené údaje jsou platné za celý Středočeský kraj, tj. působnost ve 4 okresech Středočeského kraje.  

 

Tabulka č. 6: Přehled klientů Semiramis, o.s. v letech 2009 - 2012 

 K-centrum centrum ter. programů celkem 

2009 428 (3284)* 47 (728)* 475 (4012)* 

2010 524 (3468)* 40 (1175)* 564 (4643)* 

2011 529 (3793)* 100 (1589)* 629 (5382)* 

2012 535 (4459)* 61 (1464)* 596 (5923)*  

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

* Počet kontaktů  

 

Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, Mladá Boleslav  

Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, Mladá Boleslav poskytuje tuto sociální službu:  

 Odborné sociální poradenství   

Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje je zařízením sociálních služeb. Ambulantně poskytuje základní a odborné 

sociální poradenství v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, jako formu pomoci lidem, kteří 

se ocitli v obtížné osobní, vztahové, rodinné či životní situaci, kterou nedokáží sami zvládnout. 

Od 1. 1. 2011 se jednotlivé poradny zřizované Krajským úřadem Středočeského kraje ( Rodinná poradna Kutná Hora; SPONTE Králův Dvůr u 

Berouna; Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Kolín, Mladá Boleslav, Nymburk, Praha Západ - Východ a Příbram) sloučily pod 

jednu příspěvkovou organizaci.  

 



 15 

Tabulka č. 7: Přehled financování Centra psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje v letech 2009 – 2012  

rok 
Město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009   2 180 000      350 000      2 530 000 

2010   2 000 000            2 000 000 

2011   2 000 000            2 000 000 

2012   1 660 000      50 000      1 710 000 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV a OŠKTv  Magistrátu města Mladá Boleslav 

Tabulka č. 8: Přehled klientů Centra psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje v letech 2009 – 2012 

Rok Centrum psych.-sociál. Poradenství Celkem 

2009 2381 2381 

2010 4000 4000 

2011 3920 3920 

2012 3000 3000 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

Pozn.: Jedná se o počet konzultací  

 

R – Mosty, o.s.  

Občanského sdružení R-Mosty zajišťuje profesionální pomoc osobám ohroženým sociálním vyloučením v České republice, včetně poskytování 

konzultačních a poradenských služeb, vzdělávání dětí a dospělých. V roce 1992 byla organizace založena jako Nadace Mosty, od roku 1996 nese 

název Občanské sdružení R-Mosty. Činnost vyvíjí od svého založení v roce 1992. R-Mosty, o.s. se v současnosti věnují zejména práci s 

vyloučenou romskou komunitou v Praze a ve středních Čechách. Etnická příslušnost ale není podmínkou přijetí do služeb, v současnosti tvoří 

neromská klientela až jednu třetinu všech jejich uživatelů. 



 16 

 Programy sociální prevence pro děti a mládež a podpora jejich vstupu na trh práce (nízkoprahová zařízení) 

 Odborné sociální poradenství, včetně právní asistence 

 Azylový dům pro matky s dětmi 

 

Občanské sdružení R-Mosty poskytuje v Mladé Boleslavi níže uvedenou sociální službu: 

 Azylový dům pro matky s dětmi 

Tabulka č. 9: Přehled financování R – Mosty, o.s. v letech 2009 – 2012  

rok 
Město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 104 000 100 000      164 351    100 000      468 351 

2010 75 000 250 000 400 000  313 450 37 065 336 750       286 000 1 698 265 

2011 20 000 250 000 300 000  1 240 000 70 000 562 738 45 000      76 000 2 563 738 

2012 15 000 250 000 294 000  1 231 980 37 000 615 000 212 208      160 000 2 815 188 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

Tabulka č. 10: Přehled klientů R – Mosty, o.s. v letech 2009 - 2012 

Rok R-mosty Celkem 

2009 22 22 

2010 62 62 

2011 109 109 

2012 137 137 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

 



 17 

Naděje o.s.  

Občanské sdružení Naděje poskytuje v Mladé Boleslavi tyto sociální služby:  

 Nízkoprahové denní centrum   

 Noclehárna   

 Terénní program  

Tabulka č. 11: Přehled financování Naděje o.s.  v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné státní 

dotace 
EU sponzoři 

úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 500 000  2 261 800   638 656 134 730 2 543 132 000      3 669 729 

2010 500 000  1 993 000   138 451 101 075 864 160 000 13 559     2 906 949 

2011 450 000  650 000  2 517 938 142 437 216 250 1 258       3 977 883 

2012 450 000  588 000  2 740 466 192 203 239 820 2 228  9 253     4 221 970 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

Tabulka č. 12: Přehled klientů Naděje o.s. v letech 2009 - 2012 

 nízk.den.centrum Noclehárna ter.program celkem 

2009 305 (13758)* 210 (4130)** 122 (594)*** 637 (18482) 

2010 257(10288) * 191 (3160)** 158 (724)*** 606 (14172) 

2011 226 (19370) * 169 (4673)** 123 (1040)*** 518 (25083) 

2012 335 (24002) * 211 (5758)** 140 (970)*** 686 (30730) 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

* Počet poskytnutých služeb ** Počet noclehů  *** Počet kontaktů  

 

 

 



 18 

Pečovatelská služba města Mladá Boleslav  

Pečovatelská služba města Mladá Boleslav poskytuje tyto sociální služby:  

 Osobní asistence   

 Pečovatelská služba   

 Tísňová péče   

 Odlehčovací služby  

 Denní stacionáře  

 Chráněné bydlení  

Pečovatelská služba je poskytována osobám v jejich domácnostech nebo zařízeních PS pokud žadatel potřebuje pomoc jiné fyzické osoby. 

Služba je poskytována v dohodnutém čase, rozsah služby zajištěn podle potřeb žadatele a dohodnutých úkonů (dovoz obědů, pomoc při zvládání   

úkonů o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, pomoc při zajištění chodu domácnosti, dohled nad klientem, v domácnosti, v zařízeních 

poskytujeme praní prádla a dále koupání a pedikúru)  

 Denní stacionář poskytuje služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení a osobám s 

chronicky duševním onemocněním, pokud jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby 

 Osobní asistence zajišťuje služby nepřetržitě 24 hod. denně osobám se sníženou soběstačností. Rozsah služby je stanoven po dohodě 

žadatele s pracovníkem organizace. Po podepsání smlouvy určuje žadatel postup poskytované služby a úkonů s osobním asistentem.  

 Tísňová péče - služba, která umožňuje nepřetržitou hlasovou komunikaci pracovníků Pečovatelské služby města Mladá Boleslav s 

osobami vystavenými riziku ohrožení zdraví nebo života v případě náhlého zhoršení zdravotního stavu nebo schopností.  

 Odlehčovací služba - poskytuje podporu, možnost odpočinku a regenerace sil pečujícím, případně rodině, která pečuje o osobu se 

zdravotním postižením nebo seniora nejdéle po dobu čtyř týdnů. Odlehčovací služba pomáhá rodinám zvládnout péči o člověka, který 

nemusí odcházet do ústavní péče. Přispívá k plnohodnotnému životu občanů. 



 19 

 Chráněné bydlení obsahuje především tyto základní činnosti: poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, 

pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při obstarávání osobních záležitostí, cvičení pro seniory  

 V rámci činnosti Klubu seniorů jsou pro klienty pořádány poznávací zájezdy, návštěvy kulturních představení. 

Tabulka č. 13: Přehled financování Pečovatelské služby města Mladá Boleslav v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 
jiné obce MPSV 

jiné 
státní 

dotace 
EU sponzoři 

úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 7 163 000  5 850 000    3 129 297        16 142 297 

2010 9 550 000  3 504 000    2 974 684        16 028 684 

2011 8 636 000 1 024 876 2 345 000    3 459 998        15 465 874 

2012 9 366 000 1 029 048 3 953 000    6 155 133        20 503 181 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

Pozn.: Od 1.1.2012 sloučení  příspěvkové organizace Pečovatelská služba města Mladá Boleslav a Penzion pro důchodce.  

 

Tabulka č. 14: Přehled klientů Pečovatelské služby města Mladá Boleslav v letech 2009 - 2012 

 pečovatelská služba odlehčovací služba denní stacionář osobní asistence tís.péče chráněné bydlení Celkem 

2009 573 3 13 44 20 63 716 

2010 452 2 6 41 17 63 581 

2011 483 6 12 26 18 63 608 

2012 476 6 10 14 24 63 593 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

 

 



 20 

Tabulka č. 15: Penzion pro důchodce  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

Nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 2 281 000      2 331 980 399 000      497 365 5 509 345 

2010 2 862 000      2 945 397 416 208       6 223 605 

2011 2 039 746 1 000 200 000    3 100 369 409 743       5 750 858 

2012               - 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

Na základě usnesení č. 1297 ze dne 13.9.2011 schválilo Zastupitelstvo města Mladá Boleslav sloučení příspěvkové organizace Penzion pro 

důchodce s příspěvkovou organizací Pečovatelská služba města Mladá Boleslav od 1.1.2012. Z tohoto důvodu došlo k navýšení příspěvku na 

činnost poskytovaného zřizovatelem, tj. Statutárním městem Mladá Boleslav. 

Iveta Koudelová - Jistoty Domova  

poskytuje tyto sociální služby:  

 Odborné sociální poradenství  

 Osobní asistence  

 Pečovatelská služba   

 Odlehčovací služby   

 Denní stacionáře   

 



 21 

Iveta Koudelová - Jistoty Domova nabízí terénní sociální služby, které jsou poskytnuty nejčastěji v domácím přirozeném prostředí uživatelů v 

Mladé Boleslavi a v městech a obcích okresu Mladá Boleslav. Kromě pečovatelské, asistenční a odlehčovací služby nabízí také sociální 

poradenství, které poskytují zdarma.  

Tabulka č. 16: Přehled financování Jistoty Domova v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009                

2010                

2011      155 000 249 296        404 296 

2012   1 076 000  4 670 212 000 1 219 400    48 000    2 560 070 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV 

Tabulka č. 17: Přehled klientů Jistoty Domova v letech 2009 – 2012 

 odborné sociální poradenství odlehčovací služba pečovatelská služba osobní asistence Celkem 

2009     0 

2010     0 

2011  5 2 15 22 

2012 5 5 14 25 49 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

Pozn.: Odborné soc. por. funguje od 12/2012    

 

Spokojený domov, o.p.s.  

Spokojený domov, o.p.s. poskytuje v Mladé Boleslavi tyto sociální služby:  

 Odborné sociální poradenství   



 22 

 Osobní asistence   

 Pečovatelská služba   

 Odlehčovací služby   

 

 Pečovatelská služba: Pečovatelskou službou umožňujeme lidem se ztrátou soběstačnosti důstojný život ve vlastním, domácím prostředí 

v průběhu celého dne, a to po celý týden, dle přání uživatele. 

 Osobní asistence: Osobní asistencí pomáhají osobám s postižením zvládat každodenní běžné činnosti v jejich přirozeném prostředí. 

 Odlehčovací služby: Odlehčovacími službami zastupují pečující o osoby se ztrátou soběstačnosti v přirozeném prostředí, dle jejich 

potřeb. 

Spokojený domov, o. p. s., začal poskytovat sociální služby 1. ledna 2012 jako nástupnická organizace Občanského sdružení Spokojený domov. 

Tabulka č. 18: Přehled financování Spokojeného domova, o.p.s. v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 
jiné obce MPSV 

jiné 
státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 50 000 45 000 3 020 000    1 154 000  -      4 269 000 

2010  75 000 4 020 000    1 447 000  219 000      5 761 000 

2011  40 000 5 569 000    1 805 000  216 700      7 630 700 

2012  20 000 5 616 000    1 913 000  333 300      7 882 300 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

Pozn.: Uvedené údaje jsou platné pro celou organizaci Spokojený domov, o.p.s. , která poskytuje sociální služby ve 3 krajích (Středočeský, Liberecký, Královéhradecký).  

 

 

 

 



 23 

Tabulka č. 19: Přehled klientů Spokojeného domova, o.p.s. v letech 2009 - 2012 

 pečovatelská služba odborné poradenství odlehčovací služba osobní asistence Celkem 

2009 11 (1565) * 0 3 (88)* 5 (2454)* 19 (4107) 

2010 12 (717) * 0 5 (131)* 7 (2150)* 24 (2998) 

2011 16 (1339) * 0 7 (154)* 8 (2057)* 31 (3550) 

2012 17 (2206) * 32  6 (326)* 6 (1717)* 61 (4249) 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

*Počet hodin poskytnutých soc. služeb  

 

Dům seniorů Mladá Boleslav, poskytovatel sociálních služeb  

poskytuje jednu sociální službu:  

 Domovy pro seniory  

Organizace poskytuje sociální služby osobám, které v důsledku složitého zdravotního stavu, omezené soběstačnosti, stařecké demenci a věku, 

potřebují pomoc, kterou jim již nemůže poskytnout rodina, blízcí ani instituce. V zařízení jsou poskytovány sociální, zdravotní a rehabilitační 

služby kvalifikovaným personálem ve třísměnném provozu. Ubytování je zajištěno v jednolůžkových, dvoulůžkových a třílůžkových pokojích, 

také je zajištěna celodenní strava, praní prádla, úklid a drobné nákupy. Dále mohou klienti podle své volby využít nabídku poskytovaných služeb 

například: společenské, zájmové a aktivizační programy, pomoc při vyřizování korespondence nebo některých úředních úkonech a služeb 

zajišťovaných v zařízení cizími subjekty. 

 

 

 



 24 

Tabulka č. 20: Přehled financování Domu seniorů Mladá Boleslav v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009   4 875 834   20 000 12 483 865   823 633     18 203 332 

2010   4 422 000   181 787 13 601 466  391 700 1 230 362     19 827 315 

2011   5 000 000   80 967 14 739 414  912 133 2 542 189     23 274 703 

2012   4 165 000   38 818 14 918 561  729 000 2 178 030    500 000 22 529 409 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

Tabulka č. 21: Přehled klientů Domu seniorů Mladá Boleslav v letech 2009 – 2012 

 Dům seniorů Celkem 

2009 82 82 

2010 82 82 

2011 82 82 

2012 82 82 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Mladá Boleslav  

poskytuje níže uvedenou sociální službu:  

 Odborné sociální poradenství   

Dále zajišťuje: 

 půjčovnu kompenzačních pomůcek pro zrakově postižené  

 aktivizační služby, volnočasové aktivity - pravidelná klubová odpoledne, přednášky 



 25 

 rekondiční a rehabilitační pobyty 

 seznamovaní s kompenzačními pomůckami,  jejich zácvik a zajištění 

 

Tabulka č. 22: Přehled financování Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR v letech 2009 – 2012  

rok 
Město 
Mladá 

Boleslav 
jiné obce MPSV 

jiné 
státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 11 500  118 000   10 000 3 000        142 500 

2010 11 500  50 000   20 000 3 100        84 600 

2011 10 000  30 000   20 000 3 300        63 300 

2012 35 000  29 000   20 000 2 800        86 800 

( Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav) 

Dle informace organizace je sociální poradenství poskytováno průměrně 420 klientům ročně.  

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 

poskytuje níže uvedenou sociální službu:  

 Tlumočnické služby   

Tabulka č. 23: Přehled financování Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 23 000             5000 28 000 

2010              4000 4 000 

2011 10 000  18 000           6800 34 800 

2012 50 472     30 000        7000 87 472 



 26 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

Tabulka č. 24: Přehled kontaktů Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR v letech 2009 – 2012 

 Počet kontaktů  Celkem 

2009 1271 1271 

2010 959 959 

2011 640 640 

2012 810 810 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

Česká společnost pro duševní zdraví, pobočka Mladá Boleslav  

Česká společnost pro duševní zdraví, pobočka Mladá Boleslav poskytuje jednu sociální službu: 

 Sociální rehabilitace  

Česká společnost pro duševní zdraví je občanské sdružení, jehož úlohou je pomoc lidem trpícím duševní nemocí, lidem nacházejícím se v 

psychické krizi, v tíživé osobní či sociální situaci. Na jedné straně úzce spolupracují s odborníky z oborů péče o duševní zdraví,  na straně druhé 

poskytují řadu svépomocných a zájmových aktivit.  

Tabulka č. 25: Přehled financování České společnosti pro duševní zdraví, pobočka Mladá Boleslav v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné státní 

dotace 
EU sponzoři 

úhrady 
klientů 

příspěvky 
členů 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 25 000  165 000     2 787       192 787 

2010 11 000  130 000   1 100  1 292       143 392 

2011 23 000  104 000   53 320  670       180 990 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=f844170163907f51&SUBSESSION_ID=1390065225460_11


 27 

2012 27 879  101 000   1 800  793       131 472 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV,OŠKTv Magistrátu města Mladá Boleslav 

Tabulka č. 26: Přehled klientů České společnosti pro duševní zdraví, pobočka Mladá Boleslav v letech 2009 - 2012 

 Česká společnost pro duš.zdraví celkem 

2009 118 (883)* 118 (883)* 

2010 118 (1028) * 118 (1028) * 

2011 117 (734) * 117 (734) * 

2012 116 (953) * 116 (953) * 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

*Počet kontaktů  

 

Centrum pro integraci cizinců  

Centrum pro integraci cizinců poskytuje v Mladé Boleslavi tuto sociální službu 

 Odborné sociální poradenství   

Odborné sociální poradenství – pomáhá imigrantům, kteří jsou ohroženi nepříznivou sociální situací, při integraci do společnosti v České 

republice. Každému klientovi se dostane informací a podpory dle jeho individuálních potřeb a možností Centra pro integraci cizinců, zejména v 

těchto oblastech: informace k pobytu v ČR, vzdělávání, sociální zabezpečení, zdravotní péče, rodina (sňatek, rozvod, narození dítěte, sloučení 

rodiny aj.), získání občanství ČR, zprostředkování dalších služeb, asistence při jednání s úřady apod. 

Tabulka č. 27: Přehled financování Centra pro integraci cizinců v letech 2009 – 2012  

rok 
Město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní 
Krajský 

úřad 
plnění 

pojišťoven 
Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009   1 669 687 124 000 2 131 266          3 924 953 



 28 

2010   1 672 052 143 000 4 151 979         158 900 6 125 931 

2011  10 000 1 427 000 53 000 4 917 472         223 200 6 630 672 

2012  20 000 1 348 000  4 266 596         230 000 5 864 596 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

Tabulka č. 28: Přehled klientů Centra pro integraci cizinců v letech 2009 - 2012 

Rok Centrum pro int.cizinců celkem 

2009 1818 1818 

2010 2365 2365 

2011 2369 2369 

2012 3116 3116 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

Pozn.: Jedná se o počet kontaktů 

Proxima Sociale, o.s.  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež   

 

Nízkoprahový klub pro děti a mládež je sociální služba určená dětem a dospívajícím. Pracovníci nízkoprahových klubů poskytují mladým lidem 

pomoc v obtížných situacích a také formou prevence usilují o to, aby mladí lidé obtížné situace zažívali v co nejmenší míře a aby si byli vědomi 

potenciálních rizik. Nízkoprahové kluby jsou pro dospívající zázemím, možností scházet se s vrstevníky a místem pro vlastní aktivity. Také jsou 

místem, kde mohou bezplatně vyhledat radu a pomoc.  

 

 

 

 

 



 29 

Tabulka č. 29: Přehled financování Proxima Sociale v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009               - 

2010 230 000              230 000 

2011 148 500  300 000            448 500 

2012 200 000  323 000  714 272          1 237 272 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

Tabulka č. 30: Přehled klientů Proxima Sociale, o.s. v letech 2009 - 2012 

 Proxima Sociale Celkem 

2009 0 0 

2010 45 (343)* 45 (343)* 

2011 130 (2311)* 130 (2311)* 

2012 246 (3471)* 246 (3471)* 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

*Počet kontaktů  

 

Respondeo, o. s. (Občanská poradna Nymburk, o.s.)  

 Odborné sociální poradenství   

 Intervenční centra   

 

Občanská poradna poskytuje zdarma rady, informace a pomoc všem lidem, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jim taková situace hrozí, 

neznají svá práva a povinnosti, dostupné služby nebo nejsou schopni vyjádřit své potřeby a hájit své oprávněné zájmy. Služby poradny nejsou 

omezeny regionálně, své služby poskytuje všem, kdo ji požádá o pomoc. V rámci Centra pro pomoc obětem funguje též intervenční centrum pro 



 30 

pomoc osobám ohroženým domácím násilím. Těmto osobám jsou poskytovány také tyto služby: sociálně terapeutické činnosti, pomoc při 

uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí, krizová intervence včetně telefonické krizové intervence a odborné 

sociální poradenství. Intervenční centrum také koordinuje spolupráci a vzájemnou informovanost mezi poskytovateli jiných sociálních služeb, 

orgány Policie České republiky a obecní policie, orgány sociálně právní ochrany dětí, obcemi a dalšími organizacemi a institucemi.  

Tabulka č. 31: Přehled financování Občanské poradny Nymburk, o.s. v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné 

státní 
dotace 

EU sponzoři 
úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009   1550100            1550100 

2010   1450000            1450000 

2011   1015000  2279052          3294052 

2012     4731604          4731604 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV Magistrátu města Mladá Boleslav 

Pozn.: Uvedené údaje jsou platné pro financování soc. služeb v Nymburce a Mladé Boleslavi.  

Tabulka č. 32: Přehled klientů Občanské poradny Nymburk, o.s. v letech 2009 - 2012 

 odborné sociální poradenství intervenční centrum celkem 

2009    

2010    

2011    

2012 377 195 572 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb 

 

 



 31 

Linka Důvěry SOS  

poskytuje tyto sociální služby: 

 Odborné sociální poradenství   

 Telefonická krizová pomoc   

Linka Důvěry SOS poskytuje především: telefonickou krizovou pomoc, odborné sociální poradenství, psychoterapii, konzultaci s psychiatrem, 

internetové poradenství, sebepoznávací programy, následnou péči v rámci spolupráce s dalšími institucemi a odborníky, preventivní programy 

pro děti, mládež, dospělé zaměřené na prevenci sociálně nežádoucích jevů. 

Tabulka č. 33: Přehled financování Linky Důvěry SOS v letech 2009 – 2012  

rok 
město 
Mladá 

Boleslav 

jiné 
obce 

MPSV 
jiné státní 

dotace 
EU sponzoři 

úhrady 
klientů 

ostatní/ 
úroky 

Krajský 
úřad 

plnění 
pojišťoven 

Úřad 
práce 

nadace 
z 

vlastní 
činnosti 

jiné CELKEM 

2009 10 000  315 000      30 000      355 000 

2010 15 368  226 000      24 969      266 337 

2011 9 900  149 000     9 600 124 845      293 345 

2012 15 000  134 000   15 000   10 000      174 000 

Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb, MPSV, OSV,OŠKTv Magistrátu města Mladá Boleslav 

Tabulka č. 34: Přehled klientů Linky Důvěry SOS v letech 2009 – 2012 

 Linka důvěry Celkem 

2009 1390 1390 

2010 1440 1440 

2011 1479 1479 

2012 1550 1550 



 32 

 Zdroj: údaje poskytovatele soc. služeb                         

 Pozn.: Jedná se o počet kontaktů    

 

Tabulka č. 35: Další poskytovatelé sociálních služeb, kterým byla poskytnuta finanční podpora od města Mladá Boleslav:  

  Obec celkem 

Poskytovatel Právní forma a zřizovatel 2009 2010 2011 2012  

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Mladá Boleslav 

organizační jednotka 
sdružení 

155 000 150 000 150 000 160 000 615 000 

Domov Modrý kámen, poskytovatel 
sociálních služeb 

příspěvková organizace    2 230 2 230 

Oblastní charita Sobotka církevní organizace  10 000 5 000 5 000 20 000 

Občanské sdružení pro provoz Centra 
integrované onkologické péče 

občanské sdružení  15 000 20 000  35 000 

Nadační fond Nová šance nadace 100 000 120 000 99 000 100 000 419 000 

Oblastní charita Červený Kostelec církevní organizace 20 000 25 000  5 000 50 000 

celkem  275 000 320 000 274 000 272 230  

Zdroj: OSV,OŠKTv, ekonomický odbor Magistrátu města Mladá Boleslav 

 



 33 

Tabulka 36: Poskytovatelé návazných služeb zahrnutých do finanční analýzy 

 

  Obec celkem 

Poskytovatel Právní forma  2009 2010 2011 2012  

Územní organizace Svazu diabetiků ČR 
organizační jednotka 

sdružení 
1 000    1 000 

Centrum pro zdravotně postižené 
Středočeského kraje 

občanské sdružení  25 000 10 000  35 000 

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, o.s.  - základní 

organizace Mladá Boleslav 

organizační jednotka 
sdružení 

20 000    20 000 

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. - 
místní organizace TP1 Mladá Boleslav 

organizační jednotka 
sdružení 

95 000 95 000 75 000 50 000 315 000 

Společnost pro podporu lidí s 
mentálním postižením v ČR, o.s., 

okresní organizace SPNP ČR v Mladé 
Boleslavi 

organizační jednotka 
sdružení 

30 000 73 000 40 000 88 000 231 000 



 34 

FOR SENIOR MB, o.p.s. 
obecně prospěšná 

společnost 
   12 500 12 500 

LTC Mladá Boleslav, o.s. občanské sdružení 5 000 5 000   10 000 

Občanské sdružení Služba škole MB občanské sdružení 257 250 252 250 248 000 218 100 975 600 

Diakonie ČCE - středisko v Praze 5-
Stodůlkách 

církevní organizace   15 000 10 000 25 000 

Pedagogicko-psychologická poradna  10 000 5 500   15 500 

Kluby důchodců Magistrátu města 
Mladá Boleslav 

 253 658 262 890 225 222 204 748 946 518 

Městský klub seniorů   63 000 55 000 55 000 55 000 228 000 

Celkem  734 908 773 640 668 222 638 348 2 815 118 

 Zdroj: vlastní zpracování  

 

 

 



 35 

6.2 Přehled nákladů na sociální služby v letech 2009 - 2012 v Kč 

s podílem města Mladá Boleslav  

 

Tabulka 37: Přehled nákladů na sociální služby v letech 2009 - 2012 v Kč s podílem 

města Mladá Boleslav 

Název služby 2009 2010 2011 2012 
celkové náklady  

2009 - 2012 

Jekhetani Luma - Společný Svět, o.s. 

MPSV 1 318 000 1 275 000 1 457 000 911 000 4 961 000 

Sponzoři    39 788 39 788 

Krajský úřad 80 000  95 000  175 000 

Jiné  185 000 168 772 100 000 453 772 

podíl města 59 900 13 200  52 900 126 000 

Celkem 1 457 900 1 473 200 1 720 772 1 103 688 5 755 560 

Semiramis, o.s. 

MPSV 2 235 000 2 200 000 1 430 000 1 412 000 7 277 000 

jiné státní dotace 170 000 67 000 72 000 140 000 449 000 

EU   6 415 269 10 237 394 16 652 663 

ostatní/úroky 799 000 642 000 886 000 731 000 3 058 000 

Krajský úřad 2 700 000 814 545   3 514 545 

Jiné obce 611 000 611 000 435 300 630 000 2 287 300 

Úřad práce 70 000    70 000 

Nadace 200 000 450 000 200 000 100 000 950 000 

z vlastní činnosti  806 759  100 000 906 759 

podíl města 30 000 30 000 79 700 50 000 189 700 

Celkem 6 815 000 5 621 304 9 518 269 13 400 394 35 354 967 

R- Mosty, o.s. 

jiné obce 100 000 250 000 250 000 250 000 850 000 

MPSV  400 000 300 000 294 000 994 000 

EU  313 450 1 240 000 1 231 980 2 785 430 

Sponzoři  37 065 70 000 37 000 144 065 

úhrady klientů  336 750 562 738 615 000 1 514 488 

ostatní/úroky 164 351  45 000 212 208 421 559 

Nadace 100 000    100 000 

Jiné  286 000 76 000 160 000 522 000 

Podíl města 104 000 75 000 20 000 15 000 214 000 

Celkem 468 351 1 698 265 2 563 738 2 815 188 7 545 542 

Naděje o.s. 

MPSV 2 261 800 1 993 000 650 000 588 000 5 492 800 

EU   2 517 938 2 740 466 5 258 404 

Sponzoři 638 656 138 451 142 437 192 203 1 111 747 

úhrady klientů 134 730 101 075 216 250 239 820 691 875 

ostatní/úroky 2 543 864 1 258 2 228 6 893 

Krajský úřad 132 000 160 000   292 000 

plnění pojišťoven  13 559  9 253 22 812 

Podíl města 500 000 500 000 450 000 450 000 1 900 000 

Celkem 3 669 729 2 906 949 3 977 883 4 221 970 14 776 531 



 36 

Pečovatelská služba města Mladá Boleslav 

jiné obce   1 024 876 1 029 048 2 053 924 

MPSV 5 850 000 3 504 000 2 345 000 3 953 000 15 652 000 

úhrady klientů 3 129 297 2 974 684 3 459 998 6 155 133 15 719 112 

Podíl města 7 163 000 9 550 000 8 636 000 9 366 000 34 715 000 

Celkem 16 142 297 16 028 684 15 465 874 20 503 181 68 140 036 

Penzion pro důchodce Mladá Boleslav 

jiné obce   1 000  1 000 

MPSV   200 000  200 000 

úhrady klientů 2 331 980 2 945 397 3 100 369  8 377 746 

ostatní 399 000 416 208 409 743  1 224 951 

Jiné 497 365    497 365 

Podíl města 2 281 000 2 862 000 2 039 746  7 182 746 

Celkem 5 509 345 6 223 605 5 750 858 0 17 483 808 

Spokojený domov, o.p.s. 

jiné obce 45 000 75 000 40 000 20 000 180 000 

MPSV 3 020 000 4 020 000 5 569 000 5 616 000 18 225 000 

úhrady klientů 1 154 000 1 447 000 1 805 000 1 913 000 6 319 000 

Krajský úřad  219 000 216 700 333 300 769 000 

Podíl města 50 000    50 000 

Celkem 4 269 000 5 761 000 7 630 700 7 882 300 25 543 000 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 

MPSV 118 000 50 000 30 000 29 000 227 000 

Sponzoři 10 000 20 000 20 000 20 000 70 000 

úhrady klientů 3 000 3 100 3 300 2 800 12 200 

Podíl města 11 500 11 500 10 000 35 000 68 000 

Celkem 142 500 84 600 63 300 86 800 377 200 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 

MPSV   18 000  18 000 

jiné 5 000 4 000 6 800 7 000 22 800 

Sponzoři    30 000 30 000 

Podíl města 23 000  16 000 50 472 83 472 

Celkem 28 000 4 000 34 800 87 472 154 272 

Česká společnost pro duševní zdraví 

MPSV 165 000 130 000 104 000 101 000 500 000 

Sponzoři  1 100 53 320 1 800 56 220 

ostatní/úroky 2 787 1 292 670 793 5 542 

Podíl města 25 000 11 000 23 000 27 879 86 879 

Celkem 192 787 143 392 180 990 131 472 648 641 

Proxima Sociale, o.s. 

MPSV   300 000 323 000 623 000 

EU    714 272 714 272 

Podíl města  230 000 148 500 200 000 578 500 

Celkem  230 000 448 500 1 237 272 1 915 772 

Linka Důvěry SOS 

MPSV 315 000 226 000 149 000 134  000 824 000 

Sponzoři    15 000 15 000 



 37 

ostatní   9 600  9 600 

Krajský úřad 30 000 24 969 124 845 10 000 189 814 

Podíl města 10 000 15 368 9 900 15 000 50 268 

Celkem 355 000 266 337 293 345 174 000 1 088 682 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Mladá Boleslav 

Podíl města 155 000 150 000 150 000 160 000 615 000 

Domov Modrý kámen, poskytovatel soc. služeb 

Podíl města    2 230 2 230 

Oblastní charita Sobotka 

Podíl města  10 000 5 000 5 000 20 000 

Občanské sdružení pro provoz Centra integrované onkologické péče 

Podíl města  15 000 20 000  35 000 

Nadační fond Nová šance 

Podíl města 100 000 120 000 99 000 100 000 419 000 

Oblastní charita Červený Kostelec 

Podíl města 20 000 25 000  5 000 50 000 

Poskytovatelé návazných služeb 

název subjektu 2009 2010 2011 2012 
celkové náklady  

2009 - 2012 

Územní organizace Svazu diabetiků ČR 

Podíl města 1 000    1 000 

Centrum pro zdravotně postižené Středočeského kraje 

Podíl města  25 000 10 000  35 000 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s.  - základní organizace MB 

Podíl města 20 000    20 000 

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. - místní organizace TP1 Mladá Boleslav 

Podíl města 95 000 95 000 75 000 50 000 315 000 

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, o.s., okresní organizace SPNP ČR v MB 

Podíl města 30 000 73 000 40 000 88 000 231 000 

For Senior MB, o.p.s. 

Podíl města    12 500 12 500 

LTC Mladá Boleslav, o.s. 

Podíl města 5 000 5 000   10 000 

Občanské sdružení služba škole MB 

Podíl města 257 250 257 250 248 000 218 100 980 600 

Diakonie ČCE - středisko v Praze 5 - Stodůlkách 

Podíl města   15 000 10 000 25 000 

Pedagogicko-psychologická poradna 

Podíl města 10 000 5 500   15 500 

Kluby důchodců Magistrátu města Mladá Boleslav 

Podíl města 253 658 262 890 225 222 204 748 946 518 

Městský klub seniorů  

Podíl města 63 000 55 000 55 000 55 000 228 000 

Zdroj: vlastní zpracování  

 

 

 



 38 

6.3 Přehled financování subjektů (sociálních a návazných služeb) 

městem Mladá Boleslav v letech 2009 – 2012  

 

 

Tabulka č. 38: Přehled financování subjektů (sociálních a návazných služeb) městem 

Mladá Boleslav v letech 2009 – 2012  

Poskytovatelé sociálních služeb 

název subjektu 2009 2010 2011 2012 Celkem 

Jekhetani Luma - 
Společný Svět, o.s. 

59 900 13 200  52 900 126 000 

Semiramis, o.s. 30 000 30 000 79 700 50 000 189 700 

R- Mosty, o.s. 104 000 75 000 20 000 15 000 214 000 

Naděje o.s. 500 000 500 000 450 000 450 000 1 900 000 

Pečovatelská služba 
města Mladá Boleslav 

7 163 000 9 550 000 8 636 000 9 366 000 34 715 000 

Penzion pro důchodce 
Mladá Boleslav 

2 281 000 2 862 000 2 039 746  7 182 746 

Spokojený domov, o.p.s. 50 000    50 000 

Sjednocená organizace 
nevidomých a 

slabozrakých ČR 
11 500 11 500 10 000 35 000 68 000 

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v ČR 

23 000  16 000 50 472 89 472 

Česká společnost pro 
duševní zdraví 

25 000 11 000 23 000 27 879 86 879 

Proxima Sociale, o.s.  230 000 148 500 200 000 578 500 

Linka Důvěry SOS 10 000 15 368 9 900 15 000 50 268 

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Mladá 

Boleslav 
155 000 150 000 150 000 160 000 615 000 

Domov Modrý kámen, 
poskytovatel soc. služeb 

   2 230 2 230 

Oblastní charita Sobotka  10 000 5 000 5 000 20 000 

Občanské sdružení pro 
provoz Centra 

integrované onkologické 
péče 

 15 000 20 000  35 000 

Nadační fond Nová 
šance 

100 000 20 000 99 000 100 000 319 000 



 39 

Oblastní charita Červený 
Kostelec 

20 000 25 000  5 000 50 000 

celkem sociální služby 
 

10 532 400 
 

 
13 518 068 

 

 
11 706 846 

 

 
10 534 481 

 
46 291 795 

Poskytovatelé návazných služeb 

název subjektu 2009 2010 2011 2012 celkem 

Územní organizace 
Svazu diabetiků ČR 

1 000    1 000 

Centrum pro zdravotně 
postižené 

Středočeského kraje 
 25 000 10 000  35 000 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami v 

ČR, o.s.  - základní 
organizace MB 

20 000    20 000 

Svaz tělesně 
postižených v ČR, o.s. - 
místní organizace TP1 

Mladá Boleslav 

95 000 95 000 75 000 50 000 315 000 

Společnost pro podporu 
lidí s mentálním 

postižením v ČR, o.s., 
okresní organizace 
SPNP ČR v Mladé 

Boleslavi 

30 000 73 000 40 000 88 000 231 000 

For Senior MB, o.p.s.    12 500 12 500 

LTC Mladá Boleslav, o.s. 5 000 5 000   10 000 

Občanské sdružení 
Služba škole MB 

257 250 257 250 248 000 218 100 980 600 

Diakonie ČCE - středisko 
v Praze 5 - Stodůlkách 

  15 000 10 000 25 000 

Pedagogicko-
psychologická poradna 

10 000 5 500   15 500 

Kluby důchodců 
Magistrátu města Mladá 

Boleslav 
253 658 262 890 225 222 204 748 946 518 

Městský klub seniorů  63 000 55 000 55 000 55 000 228 000 

celkem návazné služby 734 908 778 640 668 222 638 348 2 820 118 

celkem sociální a 
návazné služby 

11 267 308 14 296 708 12 375 068 11 172 829 49 111 913 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

Následující tabulku znázorňuje přehled výdajů na sociální a návazné služby vzhledem 

k rozpočtu města Mladá Boleslav.  



 40 

 

Tabulka 39: Přehled výdajů na sociální a návazné služby vzhledem k rozpočtu města 

Mladá Boleslav  

 

rok rozpočet města 
celkem na sociální 

služby 

celkem na 
návazné 
služby 

celkem na soc. + 
náv. služby 

2009 815 183 600 10 532 400 734 908 11 267 308 

2010 819 146 690 13 518 068 778 640 14 296 708 

2011 787 665 600 11 706 846 668 222 12 375 068 

2012 630 128 300 10 534 481 638 348 11 172 829 

Zdroj: vlastní zpracování 

Pozn. Částka v rozpočtu uvedena bez investic 

 

Tabulka 40: Přehled výdajů na sociální a návazné služby vzhledem k rozpočtu města 

Mladá Boleslav v %  

 

rok 
celkem na sociální 

služby v % 
celkem na návazné 

služby v % 
celkem na soc. + náv. služby 

v % 

2009 1,2920 0,0901 1,3821 

2010 1,6502 0,0950 1,7453 

2011 1,4862 0,0848 1,5711 

2012 1,6717 0,1013 1,7731 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Rok 2009  



 výdaje města Mladá Boleslav za rok 2009 celkem = 815 183 600  Kč  

 podíl sociálních služeb na celkovém rozpočtu města = 1,29 %  

 podíl návazných služeb na celkovém rozpočtu města = 0,09 % 

 podíl sociální i návazných služeb celkem na celkovém rozpočtu města = 1,38 %  

 

ROK 2010  

 

 výdaje města Mladá Boleslav za rok 2010 celkem = 819 146 690 Kč  

 podíl sociálních služeb na celkovém rozpočtu města = 1,65 %  



 41 

 podíl návazných služeb na celkovém rozpočtu města = 0,09 %  

 podíl sociální i návazných služeb celkem na celkovém rozpočtu města = 1,75 %  

 

Rok 2011 

 

 výdaje města Mladá Boleslav za rok 2011 celkem = 787 665 600 Kč  

 podíl sociálních služeb na celkovém rozpočtu města = 1,49 %  

 podíl návazných služeb na celkovém rozpočtu města = 0,08 %  

 podíl sociální i návazných služeb celkem na celkovém rozpočtu města = 1,57 %  

 

Rok 2012 

 výdaje města Mladá Boleslav za rok 2011 celkem = 630 128 300 Kč  

 podíl sociálních služeb na celkovém rozpočtu města = 1,67 %  

 podíl návazných služeb na celkovém rozpočtu města = 0,10 %  

 podíl sociální i návazných služeb celkem na celkovém rozpočtu města = 1,77 %  

 

Tabulka č. 41: Souhrn za období 2009 – 2012  

rok 
podíl sociálních 

služeb na celkovém 
rozpočtu města v % 

podíl návazných 
služeb na celkovém 
rozpočtu města v % 

podíl sociálních a 
návazných služeb na 

celkovém rozpočtu města v 
% 

2009 1,29 0,09 1,38 

2010 1,65 0,09 1,75 

2011 1,49 0,08 1,57 

2012 1,67 0,10 1,77 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Z uvedeného přehledu financování subjektů (sociálních a návazných služeb) městem Mladá 

Boleslav v letech 2009-2012 a jejich podílu na celkových výdajích rozpočtu města Mladá 

Boleslav plyne informace o částce, která se pohybuje v rozmezí 1,38 – 1,77 % rozpočtu.  

 



 42 

7. Závěr a hodnocení finanční situace poskytovatelů sociálních a 

návazných služeb  
 
Město Mladá Boleslav podporovalo jednotlivé oblasti sociálních a návazných služeb v 

průběhu let 2009 - 2012 vyváženě. 

Financování sociálních služeb je dlouhodobě vícezdrojovou záležitostí. Vedle státu (MPSV) 

se na nich podílejí kraje a obce, případně i soukromý sektor, nadace a fondy. Příjmy 

poskytovatelů souvisí také s úhradami běžných uživatelů sociálních služeb, případně 

finančních prostředků získávaných z projektů financovaných Evropskou unií. Obecně lze 

konstatovat, že poměr financování postupně přechází z dominance státu na dominanci krajů a 

obcí. Je proto zcela pochopitelné, že město Mladá Boleslav si činí právo analyzovat činnost 

jednotlivých sociálních služeb, které poskytují sociální služby jejím občanům.  

Vícezdrojové financování sociálních služeb neumožňovalo jednoznačný a relevantní přehled 

o způsobu financování jednotlivých sociálních služeb konkrétních poskytovatelů (EU, MPSV, 

kraj, obec, úhrady od klientů, jiné zdroje). Ve vícezdrojovém modelu financování je mj. 

důležité, aby poskytovatelé sociálních služeb nespoléhali dlouhodobě pouze na finanční 

zdroje poskytnuté státem, krajem a obcemi, ale aby vytvářeli aktivity pro zajištění finančních 

prostředků i z jiných – alternativních zdrojů.  

.  

Je proto pozitivním zjištěním, že řada analyzovaných sociálních služeb, působících na 

sledovaném území, hledá zdroje svého financování i jinde než u hlavních donátorů (stát, kraj, 

obce). Na základě analýzy zdrojů financování však nelze jednoznačně charakterizovat zásadní 

trendy ve struktuře zdrojů financování sociálních služeb působících na vymezeném území, ani 

trendy v celkových příjmech – finančních zdrojích. Jednotlivé zdroje financování sociálních 

služeb jsou z větší  části meziročně konstantní. Pro možnost validní charakteristiky trendů u 

zdrojů financování jednotlivých analyzovaných sociálních služeb na sledovaném území by 

byla  potřeba delší časová řada údajů. 

 

Do budoucna bude důležité klást důraz na zefektivňování činností poskytovatelů u všech typů 

sociálních služeb a systematicky sledovat nákladovost jednotlivých poskytovatelů a 

jednotlivých sociálních služeb.  

Doporučujeme tedy průběžně (každoročně) sledovat rozhodující finanční položky, které 

mohou vstupovat do výpočtů tzv. agregovaných ukazatelů nákladovosti fungování 

jednotlivých sociálních služeb. Pro výpočet agregovaných ukazatelů (indexů), které mohou 



 43 

podat rámcovou informaci o nákladovosti fungování konkrétní služby přitom mohou u 

jednotlivých typů služeb vstupovat jiné vstupní položky (podle typu sociální služby a formy 

poskytování sociálních služeb). Je třeba upozornit, že ukazatele nákladovosti a efektivity 

fungování jednotlivých sociálních služeb nelze mezi sebou komparovat paušálně a vyvozovat 

závěry bez zohlednění celé řady dalších souvisejících informací o fungování konkrétní 

sociální služby. Vždy je potřeba zohlednit celý kontext fungování služby, cílové skupiny 

uživatelů, jejich specifika, způsob poskytování služby a sekundární specifické náklady s tímto 

spojené. Doporučujeme proto sociální služby a ukazatele nákladovosti porovnávat pouze v 

rámci identických typů služeb se zohledněním specifik u každé této služby. Současně 

doporučujeme základní ukazatele nákladovosti zařadit mezi kritéria, která budou 

zohledňována při rozhodování orgánů města, při posuzování žádosti nestátních neziskových 

organizací, o poskytnutí dotačních prostředků na činnost sociální služby. Je ovšem potřeba v 

předstihu informovat představitele nestátních neziskových organizací, které od města Mladá 

Boleslav získávají finanční prostředky formou dotací, že město Mladá Boleslav bude 

zohledňovat při rozhodování o výši přidělené dotace také nákladovou stránku fungování 

příslušné sociální služby.  

 

Finanční situace poskytovatelů sociálních a návazných služeb prošla od roku 2009 mnohými 

změnami. Především neziskové organizace s velkými obavami vždy očekávají 1. čtvrtletí 

nového roku a aktuálně řeší, jak financovat své aktivity a „přežít“. Problémem je pozdní 

vyplácení přidělených dotací na daný kalendářní rok. Organizace/příjemci dotace obvykle 

nedisponují v prvních měsících kalendářního roku dostatečnými finančními zdroji na jejich 

provoz a aktivity, a to z důvodu nepřipsaných financí na jejich účty, o nichž už vyhlašovatel 

dotace MPSV rozhodlo, nicméně administrativní proces odesílání přidělených financí je 

zdlouhavý.  

 

Dalším problémem je např. u dotací z fondů Středočeského kraje příliš dlouhá doba určená k 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, na které organizace žádají, naprostá netransparentnost při 

hodnocení žádostí.  

 

Jedním z nejčastějších problémů, které poskytovatelé uváděli, je nedostatek finančních 

prostředků a nejistota jejich přidělování v dalších letech. Právě tento nedostatek finančních 

prostředků je nejen limitující pro další rozvoj některých poskytovatelů, ale i pro samotné 

zachování provozu služby.  



 44 

Především myšlenka víceletého financování by organizacím velice pomohla při plánování, 

rozvoji a zajištění potřebných soc. služeb. Chybí především perspektiva při finančním 

plánování. Systém dotací ze strany státu je dlouhodobě nestabilní a hospodaření z roku na rok 

limituje rozsáhlejší projekty a investice. Všechny organizace by uvítali víceletou podporu 

krajů, měst a obcí.  

 

Podstatnou roli zvyšujících se nákladů je i stálý nárůst klientů a zvyšující se podíl úkonů s tím 

spojených. V okamžiku nedostatku financí by došlo k nutnému „ztenčení“ již tak velmi 

vytíženého personálu služeb a zároveň k nutnosti omezit i nutné nákupy. Pravděpodobně by 

došlo k odmítání některých klientů a služeb jim poskytovaných, což by mělo dopad na situaci 

v celém městě i regionu Mladá Boleslav.  

 

Vzhledem k nestabilnímu financování se většina poskytovatelů obává i odchodu zkušených 

odborných pracovníků do jiné sféry, což bude mít za následek výrazné zredukování či úplné 

ukončení jednotlivých sociálních služeb.  

 

Přidělování finančních prostředků má rámcová pravidla, která nejsou jasně definována a  

transparentně prezentována. S ohledem na zjištěné skutečnosti v rámci analýzy, které byly 

popsány v předešlých kapitolách, je navrhnuto několik bodů, jejichž zavedení směřuje k 

zajištění přehledného přidělování finančních prostředků a zvýší transparentnost jejich 

přidělování. Níže uvedené podněty považujeme pouze jako možné varianty vycházející ze 

zkušeností jiných regionů a je vhodné je prodiskutovat v rámci pracovních týmů složených ze 

zástupců vedení města, dotčených odborů a kvalifikovaných osob z této oblasti.  

 

Návrh možných variant při rozdělování finančních prostředků městem Mladá Boleslav:  

- stanovit jasnou definici, jaké aktivity a provoz jakých organizací bude 

podporován přímo z rozpočtu města  

- zvážit vznik nové kapitoly či fondu zaměřeného na sociální a návazné služby  

- stanovit jasné podmínky pro žádání finančních prostředků z rozpočtu města  

- stanovit kritéria pro přidělení dotace (počty klientů z regionu, prokázaná 

potřebnost – využívání služby, prezentace služeb formou odpovídající cílové 

skupině, kvalita služby)  

 



 45 

Ze zkušeností dalších měst, které se snaží moderně přistupovat k financování soc. služeb, je 

výchozím a jasným bodem grantově oddělené financování sociálních služeb od ostatních 

výdajů města (např. od služeb pro rodinu, volnočasových aktivit, kultury apod.). Důvodem je 

zde zcela jasný statut veřejného zájmu a v současnosti jistota provádění sociálních služeb 

podle jasných a univerzálních pravidel a standardů vycházejících ze zákona 108/2006 Sb. 

Sociální služby tak mají standardizovanou podobu srovnatelnou např. se zdravotnickým nebo 

školským sektorem, a přestože velká část je provozována neziskovými společnostmi, nejedná 

se již rozhodně o činnost spolkovou (členy nestátních neziskových organizací) nebo jen 

osvětovou či volnočasovou. Spojování grantových řízení na sociální služby s dalšími oblastmi 

zcela mimo sociální sektor nevede ke transparentnosti financování těchto služeb, ani oněch 

ostatních oblastí. 

 

V souvislosti s financováním soc. služeb by měla být dořešena i otázka jejich kontroly. 

Současný systém inspekcí ze stany ÚP není optimální. Obec by mohla provádět vlastní 

„malá“ šetření kontroly kvality výkonu služeb, které by se zpětně promítalo do jejich 

financování.  

 

 

 



 46 

 

8. Seznam zkratek  
 
a.s.   akciová společnost  

ČR   Česká republika  

EU  Evropská unie  

MPSV  Ministerstva práce a sociálních věcí 

o. p. s.  obecně prospěšná společnost  

o.s.  občanské sdružení  

OSV  odbor sociálních věcí  

OŠKTv odbor školství, kultury a tělovýchovy  

s.r.o.   společnost s ručením omezeným  

RM  Rada města  

ÚP  Úřad práce 

ZM  Zastupitelstvo města  



 47 

 

9. Seznam tabulek  
 

Tabulka č. 1: Přehled financování Jekhetani  Luma – Společný Svět, o.s. v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 2: Přehled klientů Jekhetani Luma – Společný Svět, o.s.  v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 3: Přehled financování Centra 83 v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 4: Přehled klientů Centra 83 v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 5: Přehled financování Semiramis, o.s. v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 6: Přehled klientů Semiramis, o.s. v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 7: Přehled financování Centra psychologicko-sociálního poradenství 

Středočeského kraje v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 8: Přehled klientů Centra psychologicko-sociálního poradenství Středočeského 

kraje v letech 2009 – 2012 

Tabulka č. 9: Přehled financování R – Mosty, o.s. v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 10: Přehled klientů R – Mosty, o.s. v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 11: Přehled financování Naděje o.s.  v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 12: Přehled klientů Naděje o.s. v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 13: Přehled financování Pečovatelské služby města MB v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 14: Přehled klientů Pečovatelské služby města MB v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 15: Penzion pro důchodce  

Tabulka č. 16: Přehled financování Jistoty Domova v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 17: Přehled klientů Jistoty Domova v letech 2009 – 2012 

Tabulka č. 18: Přehled financování Spokojeného domova, o.p.s. v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 19: Přehled klientů Spokojeného domova, o.p.s. v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 20: Přehled financování Domu seniorů Mladá Boleslav v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 21: Přehled klientů Domu seniorů Mladá Boleslav v letech 2009 – 2012 

Tabulka č. 22: Přehled financování Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR    

v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 23: Přehled financování Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR v letech 2009 – 

2012  

Tabulka č. 24: Přehled kontaktů Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR v letech 2009 – 

2012 



 48 

Tabulka č. 25: Přehled financování České společnosti pro duševní zdraví, pobočka Mladá 

Boleslav v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 26: Přehled klientů České společnosti pro duševní zdraví, pobočka Mladá Boleslav 

v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 27: Přehled financování Centra pro integraci cizinců v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 28: Přehled klientů Centra pro integraci cizinců v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 29: Přehled financování Proxima Sociale v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 30: Přehled klientů Proxima Sociale, o.s. v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 31: Přehled financování Občanské poradny Nymburk, o.s. v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 32: Přehled klientů Občanské poradny Nymburk, o.s. v letech 2009 - 2012 

Tabulka č. 33: Přehled financování Linky Důvěry SOS v letech 2009 – 2012  

Tabulka č. 34: Přehled klientů Linky Důvěry SOS v letech 2009 – 2012 

Tabulka č. 35: Další poskytovatelé sociálních služeb, kterým byla poskytnuta finanční 

podpora od města Mladá Boleslav 

Tabulka 36: Poskytovatelé návazných služeb zahrnutých do finanční analýzy 

Tabulka 37: Přehled nákladů na sociální služby v letech 2009 - 2012 v Kč s podílem města 

Mladá Boleslav 

Tabulka č. 38: Přehled financování subjektů (sociálních a návazných služeb) městem  

Mladá Boleslav v letech 2009 – 2012  

Tabulka 39: Přehled výdajů na sociální a návazné služby vzhledem k rozpočtu města  

Mladá Boleslav  

Tabulka 40: Přehled výdajů na sociální a návazné služby vzhledem k rozpočtu města  

Mladá Boleslav v %  

Tabulka č. 41: Souhrn za období 2009 – 2012  



 49 

Přílohy  
 

Příloha č. 1: Přehled poskytovatelů registrovaných sociálních služeb, kteří jsou zahrnuti 

do finanční analýzy  

   

Poskytovatel Druh služby Adresa 

Fokus Mladá Boleslav 
sdružení pro péči o 
duševně nemocné 

sociálně terapeutické dílny 
Jaselská 1304, Mladá 

Boleslav II,  
293 01  Mladá Boleslav 

sociálně terapeutické dílny 
Havlíčkova 447, Mladá 

Boleslav II,  
293 01  Mladá Boleslav 

sociální rehabilitace 
Ptácká 138, Mladá Boleslav 

IV, 
293 01  Mladá Boleslav 

podpora samostatného bydlení 
Nový park 1262, Mladá 

Boleslav II, 
293 01  Mladá Boleslav 

chráněné bydlení 

Tovačovského 163, Mladá 
Boleslav IV, 

293 01  Mladá Boleslav 
Čechova 773, Mladá Boleslav 

II, 293 01  Mladá Boleslav 

Jekhetani Luma - 
Společný Svět, o.s. 

intervenční centra 

Erbenova 790, Mladá 
Boleslav II, 

293 01 Mladá Boleslav 

sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 

odborné sociální poradenství 

terénní programy 

telefonická krizová pomoc 

TyfloCentrum Praha, 
o.p.s. 

průvodcovské a předčitatelské 
služby 

tř. Václava Klementa 467, 
Mladá Boleslav II, 

293 01 Mladá Boleslav 

sociální rehabilitace 

sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

odborné sociální poradenství v 
registru je další list s jinými počty 
intervencí a služba i jako terénní 



 50 

a pro nad 15 let 

Centrum 83, poskytovatel 
sociálních služeb 

denní stacionář Havlíčkova 447 a Václavkova 
950, Mladá Boleslav II, 293 

01 Mladá Boleslav týdenní stacionář 

chráněné bydlení 

Václavkova 950 a Sadová 718 
a Čechova 773, Mladá 

Boleslav II, 293 01 Mladá 
Boleslav 

odlehčovací služby 
Havlíčkova 447 a Václavkova 
950, Mladá Boleslav II, 293 

01 Mladá Boleslav 

Semiramis o.s. 

odborné sociální poradenství 
Ptácká 162, Mladá Boleslav 

IV, 
293 01  Mladá Boleslav terénní programy 

kontaktní centra 

Oblastní nemocnice 
Mladá Boleslav a. s., 

Nemocnice 
Středočeského kraje 

odlehčovací služby 
Na Celně 1405, Mladá 

Boleslav III, 
293 01  Mladá Boleslav 

Centrum psychologicko-
sociálního poradenství 
Středočeského kraje, 

Mladá Boleslav 

odborné sociální poradenství 
tř. V. Klementa 195, Mladá 

Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 

R - Mosty, o.s. azylové domy 
Nádražní 43, Čejetičky, 
293 01 Mladá Boleslav 

Naděje o.s. 

nízkoprahová denní centra 
Štyrsova 918, Mladá Boleslav 

III, 
293 01 Mladá Boleslav 

Noclehárny 

terénní programy 

Pečovatelská služba 
města Mladá Boleslav 

pečovatelská služba 
Na Radouči 1081, Mladá 

Boleslav II, 
293 01  Mladá Boleslav 

denní stacionář 
Havlíčkova 71, Mladá 

Boleslav II, 
293 01  Mladá Boleslav 

osobní asistence 
Na Radouči 1081, Mladá 

Boleslav II, 
293 01  Mladá Boleslav 

tísňová péče 
Na Radouči 1081, Mladá 

Boleslav II, 



 51 

293 01  Mladá Boleslav 

odlehčovací služby 
Havlíčkova 71, Mladá 

Boleslav II, 
293 01  Mladá Boleslav 

chráněné bydlení 
U Penzionu 1324, Mladá 

Boleslav II, 
293 01  Mladá Boleslav 

Jistoty Domova 

odlehčovací služby 

tř. Václava Klementa 175, 
Mladá Boleslav II, 

293 01  Mladá Boleslav 

osobní asistence 

denní stacionář 

pečovatelská služba 

odborné sociální poradenství 

Spokojený domov, o.p.s. 

odlehčovací služby 

Palackého 1327, Mladá 
Boleslav II, 

293 01  Mladá Boleslav 
osobní asistence 

pečovatelská služba 

odborné sociální poradenství 

Dům seniorů Mladá 
Boleslav, poskytovatel 

sociálních služeb 
domovy pro seniory 

Olbrachtova 1390, Mladá 
Boleslav II, 

293 01  Mladá Boleslav 

Sjednocená organizace 
nevidomých a 

slabozrakých ČR, Mladá 
Boleslav 

odborné sociální poradenství 
Jana Palacha 1297, Mladá 

Boleslav II, 
293 01  Mladá Boleslav 

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v ČR, 

Krajská organizace 
Středočeského kraje 

tlumočnické služby 
Čechova 773, Mladá Boleslav 

II, 
293 01 Mladá Boleslav 

odborné sociální poradenství 
Havlíčkova 447, Mladá 

Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 

Česká společnost pro 
duševní zdraví, pobočka 

Mladá Boleslav 
sociální rehabilitace 

Nový park 1262, Mladá 
Boleslav II, 

293 01  Mladá Boleslav 

Společnost pro ranou péči raná péče 
Klimentská 1203/2, Nové 

Město, 
110 00  Praha 



 52 

Centrum pro integraci 
cizinců 

odborné sociální poradenství 
Dukelská 1093, Mladá 

Boleslav III, 
293 01  Mladá Boleslav 

Proxima Sociale, o.s. 
nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež 

Havlíčkova 787, Mladá 
Boleslav II, 

293 01  Mladá Boleslav 

Občanská poradna 
Nymburk, o.s. 

intervenční centra 
Sirotkova 1242, Mladá 

Boleslav II, 
293 01  Mladá Boleslav 

Diecézní charita 
Litoměřice 

pečovatelská služba 
Na Radouči 1081, Mladá 

Boleslav II, 
293 01  Mladá Boleslav 

Linka důvěry SOS 
telefonická krizová pomoc Václavkova 950, Mladá 

Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav odborné sociální poradenství 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

Příloha č. 2: Přehled ostatních subjektů, kterým byla poskytnuta podpora, ale nejsou 

relevantní k této analýze  

 Obec 

Příjemce dotace 2009 2010 2011 2012 

Hiporehabilitační 
středisko Mladá 

Boleslav 
 20 000   

Mateřská škola speciální  14 400   

Městská společnost 
sportovní a rekreační 

areály, s.r.o. 
  4 500  

Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, přístav 

Mladá Boleslav 
  10 700 3 461 

Vojtěch Koudelka  30 000 20 000 5 000 
Zdroj: vlastní zpracování, uvedená data jsou vždy k 31.12. daného roku 

 
 

 



 53 

Příloha č. 3 „Žádost o dotaci poskytovaná odborem sociálních věcí“  

 

ŽÁDOST  O  DOTACI 

                                                                                                                                        QF OSV-001/OSS 

Žádost o dotaci z rozpočtu statutárního města Mladá Boleslav v roce ….  
pro oblast sociálních služeb a služeb navazujících 

I. Žadatel  Fyzická osoba 

 

II. Informace o projektu 

Název: 
 

Cílová skupina: 
 

Obsah a cíle projektu (co projekt řeší, co vede k jeho realizaci, rozpis aktivit a úkolů, evaulace) 

Místo konání: 
 

Očekávaný počet účastníků – z toho občané města MB 

Návaznost na jiné projekty 
 

Na realizaci projektu se podílí tyto další organizace – jakým způsobem 

Jiné dotace od města a jejich výše za poslední 2 roky 

Dosavadní a předpokládaný způsob prezentace města 

 

 

 

 

Jméno a příjmení: 
 

Datum narození: 
 

Adresa: 
 

Tel.                                    e-mail 
 

Číslo účtu a peněžní ústav 
 

Využívání zařízení města - za úplatu 
 
                                             - bez úplaty 

Název zařízení: 
 

Podmínky a rozsah využívání: 
 

Popis projektu, kterého se žádost týká: 
 
 

 



 54 

III. Rozpočet na projekt (PLÁTCI   DPH   UVÁDĚJÍ   VÝDAJE  BEZ  DPH)             

Předpokládané výdaje částka v Kč 

b

bližší specifikace 

Materiál   

Služby (jaké)   

Pronájem   

Ubytování   

Opravy a udržování   

Mzdové náklady   

Cestovné   

Další – 

          _ 

  

Celkem VÝDAJE   

Vlastní práce bez odměny 

 (specifikace vykonávané práce a 

očekávaný počet odprac. hodin) 

  

 

Předpokládané zdroje a příjmy částka v Kč bližší specifikace 

Jiné zdroje  

(vlastní  zdroje,jiné dotace, dary,  

vklad  účastníků, startovné,  

sponzoři, atp.) 

 

 

  

Výše požadované dotace    

Celkem ZDROJE a PŘÍJMY   

 

 

 



 55 

IV. Prohlášení 

Podpisem stvrzuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé.  

 

                          Podpis žadatele:  ………………………………………………………. 

 

 

 

Písemný souhlas žadatele se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona 

č.  101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve  

znění  pozdějších předpisů. 

 

Souhlasím  se  zpracováním  osobních  údajů ve smyslu zákona  č. 101/2000 Sb.,  o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených v této 

žádosti,  jejích povinných přílohách,  ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Mladá Boleslav a při plnění povinností z ní plynoucích.  Dále souhlasím se zařazením do 

databáze poskytovatele dotace a  se zveřejněním  identifikačních  údajů a výše  dotace na 

internetových stránkách  statutárního města Mladá Boleslav. 

 

                             Podpis žadatele:    ......................................................................................... 

 

 

V. Podpis žadatele 

 

V Mladé Boleslavi, dne: ………………………………………… 

 

                                                                       Podpis žadatele: …………………………………………………. 

                                                                                                   

 

POVINNÉ  PŘÍLOHY  K  ŽÁDOSTI   (kopie):  

 fyzická osoba podnikající – živnostenský list nebo výpis z obchodního rejstříku 

 



 56 

¨ 

                                                                                                                                   QF OSV-002/OSS 
 

Žádost o dotaci z rozpočtu statutárního města Mladá Boleslav v roce …. 
pro oblast sociálních služeb a služeb navazujících 

I. Žadatel Právnická osoba 

Název: 
 

Právní forma: 
 

Statutární zástupce: 
 

Adresa sídla: 
 

Tel.                                                   e-mail:                                          www: 
 

IČ: 
 

Číslo účtu a peněžní ústav: 
 

Kontaktní osoba + telefon: 
 

 
Počet pracovníků v organizaci:  

Placení: 
 

Dobrovolníci: 
 

Organizace se aktivně účastní KPSS SM MB 
Ano (jakým způsobem) - Ne 

Využívání zařízení města - za úplatu 
                                             - bez úplaty 
 
 
 

Název zařízení: 

Podmínky a rozsah využívání: 
 
 

Popis projektu, kterého se žádost týká: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 57 

 II. Informace o projektu 

Název: 
 

Cílová skupina: 
 

Obsah a cíle projektu (co projekt řeší, co vede k jeho realizaci, rozpis aktivit a úkolů, evaulace) 

Místo konání: 
 

Očekávaný počet účastníků – z toho občané města MB 

Návaznost na jiné projekty 
 

Na realizaci projektu se podílí tyto další organizace – jakým způsobem 

Jiné dotace od města a jejich výše za poslední 2 roky 

Dosavadní a předpokládaný způsob prezentace města 

 

III. Rozpočet na projekt         

Předpokládané výdaje částka v Kč bližší specifikace 

Materiál   

Služby (jaké)   

Pronájem   

Ubytování   

Opravy a udržování   

Mzdové náklady   

Cestovné   

Další – 

          _ 

  

Celkem VÝDAJE   

Vlastní práce bez odměny 

(specifikace vykonávané práce a 

očekávaný počet odprac. hodin) 

  

Předpokládané zdroje a příjmy částka v Kč bližší specifikace 



 58 

Jiné zdroje (vlastní zdroje,jiné dotace, 
dary,  vklad účastníků, startovné,  sponzoři, 

atp.) 

 

 

 

 

  

Výše požadované dotace    

 

Celkem ZDROJE A PŘÍJMY 

  

 

 

IV. Prohlášení 

Podpisem stvrzuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé.  

 

                          Podpis žadatele:  ………………………………………………………. 

 

 

 

 

V. Podpis žadatele 

 

V Mladé Boleslavi, dne: ………………………………………… 

 

 

                                                                       Podpis žadatele: …………………………………………………. 

                                                                                                  

                                                                                                                                                       

 

 



 59 

POVINNÉ  PŘÍLOHY  K  ŽÁDOSTI   (kopie):  

 právnická osoba – výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina 

 b) občanské sdružení – kopie zápisu z valné hromady se jmenováním statutárních orgánů    

(v případě, že organizaci zastupuje jiná osoba než statutární orgán nebo jednatel, je nutné přiložit 

zmocnění) 

 c) doklad o přidělení IČ 

 d) doklad o vlastnictví účtu (smlouva o zřízení účtu) 

 e) stanovy občanského sdružení 

 f) zpráva o činnosti z předchozího roku 

 g) nájemní smlouva, rozpis záloh na služby a energie spojené s nájmem (dokládá se pouze 

v případě žádosti o dotaci na provozní náklady) 

 



60/72 

Příloha č. 5 „Žádost o dotaci poskytovaná odborem školství, kultury a tělovýchovy “                              

ŽÁDOST  O  DOTACI (obecná  žádost  -  mimo činností a grantů) 

                           z rozpočtu statutárního města Mladá Boleslav v roce 20.. 

 

I. ŽADATEL   

1. Oficiální název / fyzická osoba jméno: 

 

 

     

2. Právní forma:                                                    

                                                                                    IČ / fyzická osoba dat.narození:   

3. Adresa (sídlo / fyzická osoba bydliště): 

   

 

4. Osoba oprávněná k podpisu smlouvy (dle kopie dokladu v příloze): 

5. E- mail:                                                                       telefon:  

6. Číslo účtu :                                                                  bank.ústav v: 

 

K žádosti přiložte kopii dokladu o registraci event. zřizovací listinu (mimo fyzické osoby bez IČ), 

občanské sdružení předkládá kopii stanov potvrzených min.vnitra a kopii zápisu z valné hromady o 

volbě statutárních zástupců  

 

II. INFORMACE  O  AKCI / PROJEKTU 

7. Název: 

 

 



61/72 

8. a) Stručný popis: 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

    b) Místo konání:  

 

9. Na realizaci projektu se podílí tyto další organizace - jak: 

 

 

  10. Cílová skupina: 

 

 

  11. Předpokládaný počet osob, pro které je akce (projekt) určena : 

  12. Termín zahájení:                                            ukončení :   

  

  13. Požadovaná dotace (v Kč) : 

 

 

                                                                      

 

 

 



62/72 

III. PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET  NA AKCI / PROJEKT  

(PLÁTCI   DPH   UVÁDĚJÍ   VÝDAJE  BEZ  DPH)             

 

     Předpokládané výdaje  částka v Kč bližší specifikace 

Materiál   

Ceny, diplomy   

Pronájem   

Ubytování   

Služby:   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

  

      Celkem VÝDAJE   

 

Předpokládané zdroje a 

příjmy        

   částka v 

Kč 

                            bližší specifikace 

      Vlastní vklad žadatele v Kč   

Vstupné – očekávané   

Jiné zdroje (jiné dotace, dary,  vklad      

     účastníků, startovné,  sponzoři,  ... atp.) 

 

  



63/72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem ZDROJE A 

PŘÍJMY 

  

 

 VÝDAJE  - ZDROJE A PŘÍJMY 

 pozn: 

 

POVINNÉ  PŘÍLOHY  K  ŽÁDOSTI   (kopie):  

  

  a) fyzická osoba podnikající – živnostenský list nebo výpis z obchodního rejstříku 

  b) právnická osoba – výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina 

  c) občanské sdružení – kopie zápisu z valné hromady se jmenováním statutárních orgánů     

 

 

 

V Mladé Boleslavi dne : ……………….....……… 

 

 

           podpis žadatele (razítko) ……..……...………….................……….                  

 

 

 



64/72 

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 

              Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA MLADÁ BOLESLAV  V  ROCE 20.. 

                                                   (PLÁTCI  DPH  UVÁDĚJÍ  VÝDAJE  BEZ  DPH)             

předkládá (příjemce dotace): 

 

 

                         

 

smlouva o dotaci:     číslo: …………………………ze dne: ………………………… 

                             

                                 celková výše poskytnuté dotace : ...............................………….......….............Kč  

V souladu s příslušným ustanovením výše uvedené smlouvy předkládáme vyúčtování poskytnuté dotace.  

Finanční prostředky byly použity na úhradu následujících výdajů:              

 poř. 

číslo 

                                                         

                                                               VÝDAJE 

          

        Kč     

   1. 

 

 

 

 

 

Z přijaté dotace - specifikujte druhy výdajů: 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Z přijaté dotace – celkem  

   2. Z prostředků žadatele – celkem  

   3. Z jiných zdrojů (od jiných poskytovatelů) - celkem                                                                                                                              

                             

 

CELKOVÉ  VÝDAJE  NA  REALIZACI  AKCE  (v Kč) 

 

   

rekapitulace:       poskytnutá dotace celkem ………………………………................................................ Kč      



65/72 

                  výdaje hrazené z dotace celkem …………………..….….................................................Kč 

                  rozdíl …………………………………………………......................................................Kč 

                         

V  případě  nedočerpání  dotace  je  příjemce  dotace povinen - ve smyslu výše uvedené smlouvy - vrátit 

nepoužité  finanční  prostředky na účet statutárního města Mladá Boleslav  č.ú.:  51 - 66337722 / 0800.       

        

Prohlašuji,  že  doklady  uvedené  ve  vyúčtování   nebyly  použity   také   při  vypořádání   
dotací od   jiných   poskytovatelů  a  že  výše  uvedené  výdaje  jsou  podloženy  řádnými  
doklady,  které jsou  označeny  trvanlivým  textem „Dotace statutárního města Mladá 
Boleslav na rok 20..“ a které jsme schopni  na  požádání  předložit  ke kontrole ve  lhůtě do 
10 dnů.        

  

V příloze  vyúčtování  předkládáme „Zprávu o způsobu použití dotace“ (stručná  zpráva o akci,  činnosti 

činnosti  či  projektu  s  uvedením  data  a  místa  konání,  počtu účastníků,  výdaje  na  akci celkem, z toho 

z  toho hrazené  žadatelem,  případně z  jiných zdrojů, doklad o zveřejnění informace o finanční podpoře 

statutárním  městem Mladá Boleslav – např.: fotodokumentace …atp.). 

    

Příloha  č.1 :  kopie dokladů o výdajích z poskytnuté dotace 

    č.2 :  „Zpráva o způsobu použití dotace“ 

  

 

 datum: …………………  statutární zástupce příjemce dotace:  …………...........………..........………..…           

                                                 (čitelně jméno a příjmení) 

 

                                                                                                       .................................………………    

                                                                                                                                                                                            (podpis) 

 



66/72 

 

Příloha č. 4 

ŽÁDOST O GRANT města M l a d á  B o l e s l a v na rok 201. 

 

1. Číselné označení projektu (vyplňuje odbor ŠKTv): 

2. Název projektu: 

 

 

I. Údaje o žadateli  

3. Žadatel : 

 

4. Osoba oprávněná jednat za žadatele (statutární zástupce) 

     

    Jméno:                                                                                                 tel.: 

5. Přesná adresa sídla nebo bydliště žadatele: 

   

6. Jméno osoby zodpovědné za realizaci projektu: 

7. Kontaktní adresa:                                                                                                           

    E - mail:                                                                       Telefon:  

8. Peněžní ústav/pobočka:                                                              IČO žadatele : 

    Číslo účtu :                                             fyzická osoba bez IČ - dat. narození :                            

  

    Plátce DPH:  ANO - NE  (nesprávný údaj škrtněte) 

K žádosti přiložte:  kopii dokladu o registraci, ev. zřizovací listiny, ... příp. výpis z OR  

                                        (s výjimkou fyzické osoby bez IČ).   

Občanské sdružení přiloží  též  kopii zápisu z valné hromady o volbě statutárních zástupců. 

 

II. Stručný popis projektu 

9. Termín zahájení:                                          ukončení projektu: 



67/72 

10. Projekt je určen pro věkovou kategorii  od:                 do:                    

                                         očekávaná účast:                           osob 

                                                            

11a) Stručný obsah projektu : /co projekt řeší a co vás vede k jeho realizaci/ 

 

11b) Místo konání :  

11c) Jak bude veřejnost o akci informována : 

 

                                                                                                  

12. Cíl:  (cíle projektu, cílová skupina) 

 

 

13. Jedná se o nový projekt:         ANO        NE        (nesprávný údaj škrtněte) 

14. Jedná se o projekt, na který byl v posledních dvou  letech poskytnut grant (nebo jiná  

      dotace) z  rozpočtu města Mladá Boleslav:           

      -  na rok 201.  -  grant ve výši Kč: 

                              -  název projektu:                                                                   

                              -  jiné dotace - uveďte Kč a název projektu  

 

      -  na rok 201.  -  grant ve výši Kč: 

                              -  název projektu: 

                              -  jiné dotace - uveďte Kč a název projektu  

 

 

 

 

 

III. Celkový rozpočet projektu (plátce DPH uvádí částky vždy bez DPH) 



68/72 

       

16. Předpokládané   VÝDAJE  projektu                                                         

       druh výdaje                       zde jednotlivé výdaje blíže specifikujte   částka v Kč 

Materiál   

Pronájem   

Ceny    

Ubytování - pro   

Doprava - koho,čeho   

Honoráře - pro   

Ostatní výdaje - 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

                                                                 VÝDAJE  celkem 

 

      

 

 Pouze informace 

 pro poskytovatele  

 grantu  na rok  201. 

 

 

  Vlastní práce bez odměny   -   zde  specifikujte  jaké   práce   

budou vykonány a orientačně uveďte očekávaný počet 

odpracovaných hodin  

  

 

 počet hodin 

 

- 

- 

 



69/72 

  

očekávaný počet odpracovaných  hodin celkem:                            

     

 

 

17. Předpokládané  ZDROJE projektu    (a + b = minimálně  20%  z požadovaného grantu)   částka v Kč 

  a) Vlastní vložený finanční podíl žadatele   

  b) Ostatní  finanční zdroje - celkem    

       z toho:  vstupné, účastnické poplatky  

                  příjmy z prodeje  

                      dary, sponzoři  

                  jiné – uveďte jaké:  

  c) Výše požadovaného grantu na rok 201.  

 

    (Pozn: ZDROJE celkem = VÝDAJE celkem)                                   ZDROJE  celkem    

 

 

IV. Písemný souhlas žadatele se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona 

       č.  101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve  

       znění  pozdějších předpisů. 

 

Souhlasím  se  zpracováním  osobních  údajů ve smyslu zákona  č. 101/2000 Sb.,  o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených 

v této žádosti,  jejích povinných přílohách,  ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Mladá Boleslav a při plnění povinností z ní plynoucích.  Dále souhlasím 

se zařazením do databáze poskytovatele dotace a  se zveřejněním  identifikačních  údajů a 

výše  dotace na internetových stránkách  statutárního města Mladá Boleslav. 

                             Podpis žadatele:......................................................................................... 

 

  

 

 



70/72 

ŽÁDOST O GRANT ve výši:                                                                                              Kč 

(plátce DPH uvádí částky bez DPH) 

 

 

 

 

V Mladé Boleslavi, dne: ……………………… 

                  Podpis žadatele:  ………..............…………............…………. 

 

                                                                                                  (v případě,  že  žadatelem  je  právnická osoba, 

                                                                                                       podpis statutárního zástupce + razítko org.) 

 

       V Y Ú Č T O V Á N Í     G R A N T U  

         poskytnuté z rozpočtu statutárního města Mladá Boleslav na rok 201. 

         (PLÁTCI  DPH  PŘEDKLÁDAJÍ  DOKLADY  ZA  VÝDAJE  BEZ  DPH) 

 

předkládá (příjemce dotace - v případě, právnické osoby název  dle dokladu o registraci): 

 

 

                         

 

smlouva o grantu číslo: ……………….…………ze dne: ………………….….............…… 

                             

                 celková výše poskytnutého grantu  : .…………..………..........…….....................  Kč  

 

              

INFORMACE  pro poskytovatele grantu                 Kč 

a)  skutečný vlastní vložený finanční podíl žadatele v Kč 

...................................... 

b)  skutečné ostatní finanční zdroje 

 



71/72 

...................................................................................... 

    (a + b = minimálně  20%  z poskytnutého grantu) 

c)  skutečné celkové výdaje na realizaci projektu vč. přijatého grantu  ............................... 

              

           V souladu s příslušným ustanovením výše uvedené smlouvy předkládáme vyúčtování  

poskytnutého grantu.  

          

  Finanční prostředky grantu byly použity na úhradu následujících  výdajů :              

 poř. 

číslo 

 

                                            druh výdaje  

           

               Kč          

   

 

 

 

 

  xxx  Vyúčtování grantu  - celkem  

              

              rekapitulace:       poskytnutá dotace celkem …………………………….…...........                                Kč      

                                          výdaje hrazené z dotace celkem …………………….............….                                Kč 

                                          rozdíl ……………………………………………….........…...…                                Kč 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72/72 

   V případě nečerpání,  či  nedočerpání  dotace  je příjemce dotace  povinen nepoužité finanční  

prostředky vrátit  bezodkladně na účet města Mladá Boleslav  - č.ú.:  51-66337722/0800.             

      Prohlašuji, že  doklady  (označené   číslem  smlouvy  a  textem:  „Dotace   
statutárního   města  Mladá Boleslav   na   rok  2014“),    jejichž    kopie   
předkládáme   ve   vyúčtování,    nebyly   použity také  při   

  vypořádání   dotací   od   jiných    poskytovatelů.   Originály  dokladů   jsou    
uloženy   v  naší    evidenci   
  a  jsme   schopni   je   na   požádání   předložit  ve  lhůtě  do  10 dnů. 

         

            V příloze vyúčtování  předkládáme „Zprávu o způsobu použití dotace“ (stručná zpráva o akci,  

činnosti či  projektu  -  s uvedením data a místa konání,  počtu účastníků,  náklady na akci celkem,  

z toho hrazené žadatelem,  případně  z  jiných  zdrojů, doklad  o  zveřejnění  informace  o  finanční  

podpoře  statutárním   

            městem Mladá Boleslav - např. fotodokumentace … atp.). 

            datum: ……………………............          

           statutární zástupce příjemce dotace:                       …..…………………………………………..…           

                                                                                                                    (jméno a příjmení) 

            

                                                                                                     ………………………………………………… 

                                                                                                                                                  (podpis + razítko) 

        


